
Speisekarte



Suppe

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Frittatensuppe
Kaspressknödelsuppe
Leberknödelsuppe

5,10€
6,20€
5,50€

Salate
Gemischter Salat
Blattsalat
Backhendlsalat (gemischter Salat mit gebackenen Hühnerstreifen und Ei)

Kaspressknödelsalat (gemischter Salat mit Kaspressknödel)
Blattsalatschüssel mit Kartoffelpuffer
Schweizer Wurstsalat mit Gebäck

5,20€
4,90€
14,90€

13,90€
12,50
11,90

(ACGL)

                    (ACGL)

           (ACGL)

(GHLMOP)

(O)

(ACGLMNO)

(ACGLMNO)

(ACGLMNO)

(ALM)



Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Hauptspeisen

Schnitzel vom Schwein mit Beilage
Schnitzel vom Huhn mit Beilage
Cordon Bleu vom Schwein mit Beilage
Rindersaftgulasch mit Knödel
Gegrilltes Zanderfilet mit Petersilkartoffeln und Kräuterbutter
Faschierte Laibchen mit Bratkartoffeln und Zwiebelsenf
Schweinsbraten mit Knödel und Kraut

14,80€
15,80€
16,50€
14,20€
18,90€
14,50€
16,80€

Beilagen

Petersilkartoffeln
Bratkartoffeln
Reis
Pommes frites
Knödel

(ACG)

(ACG)

(ACG)

(ACGLMO)

(ADGLOM)

(ACGHLMOP)

(ACGLMO)

(G)

(AC)

(G)

(AC)

(ACG)



Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Jausen

Brettljause (Aufschnitt, faschierte Laibchen, Aufstriche und Sauergemüse)

Fleischbrot
Käsebrot
Schinken-Käse-Toast

12,90€

8,80€
8,90€
5,90€

Dessert

Schoko-Nussküchlein mit Schlagobers und Schokosauce
Topfenstrudel mit Vanillesauce und Schlagobers
Apfelstrudel mit Vanillesauce und Schlagobers

6,20€
5,90€
5,90€

(ACGLMO)

(ACGLMO)

(ACGLMO)

(ACGLM)

(ACEFGHNOP)

(ACEGNOP)

(ACEGHNOP)



Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Alkoholfreie Getränke
Mineral still oder prickelnd
Sodawasser
Sodawasser
Apfel / Orangensaft
Apfel / Orangensaft gespritzt
Apfel / Orangensaft
Eistee Pfirsich
Cola, Almdudler, Spezi
Tocic / Bitter Lemon
Pago Marille, Johannisbeer, Mango, Erdbeer
Pago gespritzt
Pago gespritzt
Red Bull

0,3l
0,3l
0,5l
0,3l
0,3l
0,5l
0,3l
0,3l

0,3l
0,5l

3,40€
2,40€
3,20€
3,90€
3,40€
4,10€
3,80€
3,80€
3,60€
3,90€
3,40€
4,10€
4,40€

Diverse Schnäpse   2cl 4,20€

Schnaps



Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Weine
Spritzer Weiß/Rot
Sommerspritzer
Aperol

3,60€
3,20€
4,80€

Heißgetränke
Kleiner Brauner
Verlängerter
Cappuccino
Tee diverse Sorten
Heiße Schokolade

3,20€
3,50€
3,90€
3,20€
4,20€

Gösser Gold oder Naturradler
Gösser Gold oder Naturradler
Hefeweizen
Alkoholfreies Naturweizen

0,3l
0,5l
0,5l
0,5l

3,90€
4,90€
5,10€
5,10€

Biere vom Fass und Flaschenbier




